INDICAÇÃO Nº 319/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a limpeza do Largo João Ayub.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o Largo João Ayub é um importante
espaço público de nossa cidade, amplamente frequentado pelos moradores e
visitantes. No entanto, nos últimos dias, o local tem apresentado acúmulos
significativos de lixo, folhas secas e detritos diversos, comprometendo a sua estética
e a qualidade do ambiente.

A falta de limpeza e manutenção tem gerado um impacto
negativo na utilização do espaço, além de possíveis riscos à saúde pública.
Portanto, indico que sejam tomadas as devidas providências para a execução
imediata dos serviços de limpeza e manutenção necessários.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2024.

ELI DE GOÍS VIEIRA JÚNIOR
Vereador – MDB